
UCHWAŁA NR XLIX.62.2022 
RADY MIEJSKIEJ OTYŃ 

z dnia 15 września 2022 r. 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Gminy Otyń na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 212 ust. 1 pkt 1-2, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Otyń na rok 2022 przyjętym Uchwałą Nr XXXIX.65.2021 Rady Miejskiej Otyń 
z dnia 16 grudnia 2021 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Otyń na rok 2022 po stronie dochodów w zakresie zwiększenia 
dochodów o kwotę ogółem 1.713.144,52 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Otyń na rok 2022 po stronie wydatków w zakresie zwiększenia 
wydatków o kwotę ogółem 1.713.144,52 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.  

3) § 1 Uchwały Nr XXXIX.65.2021 Rady Miejskiej Otyń z dnia 16 grudnia 2021 r. otrzymuje brzmienie:  "§ 
1. Ustala się dochody budżetu Gminy w łącznej kwocie 46.250.863,72 zł, w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie 40.957.771,84 zł; 

b) dochody majątkowe w kwocie 5.293.091,88 zł,zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.” 

4) § 2. Uchwały Nr XXXIX.65.2021 Rady Miejskiej Otyń z dnia 16 grudnia 2021 r. otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu Gminy w łącznej kwocie 51.606.984,38 zł, w tym: a/ wydatki 
bieżące w kwocie 41.409.762,88 zł, b/ wydatki majątkowe w kwocie 10.197.221,50 zł. 

2. Wydatki bieżące budżetu w kwocie 41.409.762,88  zł obejmują :  1/ wydatki  jednostek 
budżetowych w kwocie 21.447.074,64 zł , z czego: a/ wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane w kwocie 13.384.418,03 zł, b/ wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
w kwocie 8.062.656,61 zł, 2/ wydatki na dotacje na zadania bieżące w kwocie 1.868.046,00 zł, 3/ 
wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 16.979.030,34 zł,4/ wydatki na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 w kwocie 1.101.395,90 zł, 5/ 
wydatki na obsługę długu w kwocie 14.216,00 zł,zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Wydatki majątkowe budżetu w kwocie 10.197.221,50 zł obejmują wydatki na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 w kwocie 4.017.432,50 zł.”; 

5) W § 6 Uchwały Nr XXXIX.65.2021 Rady Miejskiej Otyń z dnia 16 grudnia 2021 r.: 

a) ppkt c otrzymuje brzmienie: 

„c/ dochody budżetu z Funduszu Pomocy w kwocie 1.733.064,63 zł i wydatki budżetu na realizację 
zadań ujętych w ustawie z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.) w kwocie 
1.733.064,63 zł.”, 

b) dodaje się ppkt „d/” w brzmieniu: 

„d/ dochody budżetu z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 7.711.200,00 zł i wydatki 
budżetu z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 7.711.200,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Otynia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCADC4E0-05D5-4B24-92E1-004F2621148E. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Aneta Smolicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCADC4E0-05D5-4B24-92E1-004F2621148E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIX.62.2022 Rady Miejskiej Otyń z dnia 15 września 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 124 517,72 1 200,00 125 717,72

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 1 200,00 1 200,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 1 200,00 1 200,00

600 Transport i łączność 1 637 097,00 2 934,00 1 640 031,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 615 258,00 2 934,00 1 618 192,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 2 934,00 2 934,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 005 010,00 2 691,50 2 007 701,50

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 005 010,00 2 691,50 2 007 701,50

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

67 186,00 2 691,50 69 877,50

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 576 242,00 150 919,00 1 727 161,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 546 242,00 150 919,00 1 697 161,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

1 546 242,00 150 919,00 1 697 161,00

758 Różne rozliczenia 12 020 963,00 144 889,02 12 165 852,02

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

7 092 415,00 107 134,00 7 199 549,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 092 415,00 107 134,00 7 199 549,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 511 001,00 37 755,02 548 756,02

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 43 727,91 43 727,91

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 7 710,38 7 710,38

6680
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w
terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku
budżetowego

37 707,27 -13 683,27 24 024,00

801 Oświata i wychowanie 446 010,00 73 233,00 519 243,00

80101 Szkoły podstawowe 11 000,00 26 250,00 37 250,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCADC4E0-05D5-4B24-92E1-004F2621148E. Podpisany Strona 1



2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 26 250,00 26 250,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 12 048,00 15 681,00 27 729,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 15 681,00 15 681,00

80104 Przedszkola 422 962,00 31 302,00 454 264,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 51 302,00 51 302,00

2900

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

20 000,00 -20 000,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 504 880,00 7 711 200,00 9 216 080,00

85395 Pozostała działalność 1 504 880,00 7 711 200,00 9 216 080,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 7 711 200,00 7 711 200,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 381 346,00 -6 373 922,00 7 424,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 6 381 346,00 -6 373 922,00 7 424,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

6 373 922,00 -6 373 922,00 0,00

Razem: 44 537 719,20 1 713 144,52 46 250 863,72

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCADC4E0-05D5-4B24-92E1-004F2621148E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLIX.62.2022 Rady Miejskiej Otyń z dnia 15 września 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 048 167,72 -682 000,00 1 366 167,72

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 244 502,00 -290 004,00 954 498,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 115 000,00 1 200,00 116 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 659 494,00 -482 494,00 177 000,00

6100
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji
Lokalnych.

0,00 191 290,00 191 290,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 662 608,00 -391 996,00 270 612,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 1,00 10 001,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 634 997,00 -426 987,00 208 010,00

6100
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji
Lokalnych.

0,00 34 990,00 34 990,00

600 Transport i łączność 5 058 409,00 57 706,22 5 116 115,22

60016 Drogi publiczne gminne 4 219 880,00 57 706,22 4 277 586,22

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 51 024,00 50 000,00 101 024,00

4300 Zakup usług pozostałych 236 846,00 31 709,02 268 555,02

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 526 318,00 -24 002,80 1 502 315,20

700 Gospodarka mieszkaniowa 481 487,00 2 691,50 484 178,50

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 419 454,00 2 691,50 422 145,50

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 67 186,00 2 691,50 69 877,50

710 Działalność usługowa 286 612,00 31 000,00 317 612,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 128 000,00 31 000,00 159 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 128 000,00 31 000,00 159 000,00

750 Administracja publiczna 4 921 980,63 17 883,00 4 939 863,63

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 992 104,00 17 883,00 4 009 987,00

4300 Zakup usług pozostałych 312 815,00 17 883,00 330 698,00

757 Obsługa długu publicznego 14 532,00 -316,00 14 216,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

14 532,00 -316,00 14 216,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCADC4E0-05D5-4B24-92E1-004F2621148E. Podpisany Strona 1



8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

14 532,00 -316,00 14 216,00

801 Oświata i wychowanie 10 742 915,00 359 117,00 11 102 032,00

80101 Szkoły podstawowe 7 766 795,00 292 134,00 8 058 929,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 311 420,00 4 842,00 316 262,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 017 458,00 10 208,00 1 027 666,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 115 342,00 1 461,00 116 803,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 92 900,00 35 000,00 127 900,00

4270 Zakup usług remontowych 61 036,00 150 000,00 211 036,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 669 872,00 90 623,00 3 760 495,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 113 153,00 15 681,00 128 834,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 6 266,00 6 266,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 511,00 1 511,00

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 215,00 215,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 740,00 5 740,00

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 1 556,00 1 556,00

4447 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 393,00 393,00

80104 Przedszkola 2 332 002,00 51 302,00 2 383 304,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 11 206,00 11 206,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 672,00 2 672,00

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 380,00 380,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 29 412,00 29 412,00

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 3 182,00 3 182,00

4447 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 579,00 579,00

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 3 839,00 3 839,00

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 32,00 32,00

852 Pomoc społeczna 2 860 405,57 30 000,00 2 890 405,57

85202 Domy pomocy społecznej 280 000,00 30 000,00 310 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

280 000,00 30 000,00 310 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 595 640,00 7 711 200,00 9 306 840,00

85395 Pozostała działalność 1 595 640,00 7 711 200,00 9 306 840,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 7 560 000,00 7 560 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 127 000,00 127 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 413,00 21 088,00 21 501,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 59,00 3 112,00 3 171,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCADC4E0-05D5-4B24-92E1-004F2621148E. Podpisany Strona 2



855 Rodzina 7 948 889,00 -30 000,00 7 918 889,00

85508 Rodziny zastępcze 60 000,00 -30 000,00 30 000,00

3110 Świadczenia społeczne 60 000,00 -30 000,00 30 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 301 551,00 781 768,20 2 083 319,20

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 173 881,00 683 200,00 857 081,00

6100
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji
Lokalnych.

0,00 683 200,00 683 200,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 82 603,00 50 000,00 132 603,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

0,00 50 000,00 50 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 674 384,00 50 000,00 724 384,00

4270 Zakup usług remontowych 160 117,00 50 000,00 210 117,00

90095 Pozostała działalność 179 883,00 -1 431,80 178 451,20

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 000,00 -1 431,80 12 568,20

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 076 206,00 -6 586 908,20 1 489 297,80

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 7 921 993,00 -6 588 908,20 1 333 084,80

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 56 172,85 4 431,80 60 604,65

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 184 906,00 -7 184 906,00 0,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

0,00 591 566,00 591 566,00

92195 Pozostała działalność 4 000,00 2 000,00 6 000,00

4190 Nagrody konkursowe 4 000,00 2 000,00 6 000,00

926 Kultura fizyczna 129 724,00 21 002,80 150 726,80

92601 Obiekty sportowe 89 724,00 21 002,80 110 726,80

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 -3 000,00 37 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 24 002,80 24 002,80

Razem: 49 893 839,86 1 713 144,52 51 606 984,38

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCADC4E0-05D5-4B24-92E1-004F2621148E. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Do projektu uchwały Nr …….……2022 Rady Miejskiej Otyń z dnia … września 2022 r. w sprawie zmiany 
uchwały nr XXXIX.65.2021 Rady Miejskiej Otyń z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej 
na 2022 rok Gminy Otyń 

Dochody 

1. W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo w rozdziale 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi zwiększa się 
dochody o kwotę 1.200,00 zł z tytułu odszkodowania za zniszczenie hydrantu. 

2. W dziale 600 Transport i łączność w rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne zwiększa się dochody  
o kwotę 2.934,00 zł z tytułu odszkodowania za zniszczenie słupa. 

3. W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami  
i nieruchomościami zwiększa się dochody o kwotę 2.691,50 zł z tytułu zwiększenia dotacji celowej  
ze środków budżetu UE na działanie „Propagowanie łączności internetowej w społecznościach 
lokalnych - WiFi4EU”. 

4. W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w rozdziale 75412  Ochotnicze 
straże pożarne zwiększa się dochody o kwotę 150.919,00 zł z tytułu zwiększenia dotacji celowej  
ze środków budżetu UE na projekt „Wsparcie służb ratownictwa technicznego i przeciwpożarowego  
na terenie gmin Bytom Odrzański, Szprotawa, Sulęcin, Drezdenko, Kostrzyn nad Odrą, Nowe 
Miasteczko, Otyń, Szczaniec, Ośno Lubuskie, Santok i Witnica”. 

5. W dziale 758 Różne rozliczenia: 

  w rozdziale 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 
zwiększa się dochody o kwotę 71.278,00 zł z tytułu zwiększenia subwencji na wynagrodzenia dla 
nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów oraz o 
kwotę 35.856,00 zł na wynagrodzenia dla nauczycieli początkujących;  

  w rozdziale 75814 Różne rozliczenia finansowe zmniejsza się dochody o kwotę 13.683,27 zł z 
tytułu niższej wpłaty środków z niewykorzystanych w terminie wydatków niewygasających z 
rokiem 2021 oraz zwiększa się dochody o kwotę 51.438,29 zł z tytułu zwrotu części wydatków 
wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2021 roku.  

6. W dziale 801 Oświata i wychowanie: 

  w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe zwiększa się dochody o kwotę 26.250,00 zł na zakup 
pomocy dydaktycznych - projekt „Aktywna tablica” realizowany w ZSPzOI w Otyniu; 

  w rozdziale 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych zwiększa się dochody o kwotę 
15.681,00 zł z tytułu dofinansowania projektu „Poprawa jakości edukacji przedszkolnej w Gminie 
Otyń”;  

  w rozdziale 80104 Przedszkola zwiększa się dochody o kwotę 51.302,00 zł z tytułu dofinansowania 
projektu „Poprawa jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Otyń” oraz zmniejsza się dochody o 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCADC4E0-05D5-4B24-92E1-004F2621148E. Podpisany Strona 1



kwotę 20.000,00 zł z tytułu wpływów z wpłat innych gmin, powiatów za dzieci uczęszczające do 
przedszkoli w Gminie Otyń;  

7. W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w rozdziale 85395 Pozostała 
działalność zwiększa się dochody o kwotę 7.711.200,00 zł z tytułu środków na wypłaty dodatku 
węglowego i obsługę tego zadania. 

8. W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w rozdziale 92109 Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i kluby zmniejsza się dochody o kwotę 6.373.922,00 zł z tytułu środków na 
przedsięwzięcie „Przebudowa i rozbudowa istniejącego budynku PKP oraz zmiana funkcji na 
działalność kultury” -  dochody planowane są w roku 2023 po zakończeniu inwestycji. 

 

Wydatki 

1. W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo: 

  w rozdziale 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi: 

- zwiększa się wydatki o kwotę 1.200,00 zł na zakup materiałów, 

- przesuwa się kwotę planu 191.290,00 zł z paragrafu 6050 na nowy paragraf dotyczący wydatków 
inwestycyjnych realizowanych ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, w tym 
samym rozdziale – zmiana klasyfikacji, 

- przesuwa się kwotę planu 291.204,00 zł z paragrafu 6050 na nowy paragraf dotyczący wydatków 
inwestycyjnych realizowanych ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, do 
rozdziału 90001 w związku z realizacją inwestycji na terenie miasta Otynia – zmiana klasyfikacji; 

  w rozdziale 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi: 

- przesuwa się kwotę planu 34.990,00 zł z paragrafu 6050 na nowy paragraf dotyczący wydatków 
inwestycyjnych realizowanych ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, w tym 
samym rozdziale - zmiana klasyfikacji, 

- przesuwa się kwotę planu 391.996,00 zł z paragrafu 6050 na nowy paragraf dotyczący wydatków 
inwestycyjnych realizowanych ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, do 
rozdziału 90001 w związku z realizacją inwestycji na terenie miasta Otynia – zmiana klasyfikacji’ 

- przesuwa się kwotę planu 1,00 zł z paragrafu 6050 na zakup materiałów (zaokrąglenia). 

2. W dziale 600 Transport i łączność w rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne zwiększa się wydatki 
o kwotę 31.709,02 zł na zakup usług oraz o kwotę 50.000,00 zł na zakup materiałów. 

3. W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami zwiększa się wydatki inwestycyjne o kwotę 2.691,50 zł na realizację projektu 
„Propagowanie łączności internetowej w społecznościach lokalnych - WiFi4EU”. 

4. W dziale 710 Działalność usługowa w rozdziale 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 
zwiększa się wydatki o kwotę 31.000,00 zł na miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
części miejscowości Bobrowniki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCADC4E0-05D5-4B24-92E1-004F2621148E. Podpisany Strona 2



5. W dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75023 Urzędy gmin zwiększa się wydatki o 
kwotę 17.883,00 zł na zakup usług. 

6. W dziale 757 Obsługa długu publicznego  w rozdziale 75702 Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań j.s.t. zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 
zmniejsza się wydatki na odsetki od kredytu o kwotę 316,00 zł – rozliczono odsetki po ostatecznej 
spłacie kredytu. 

7. W dziale 801 Oświata i wychowanie: 
  w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe zwiększa się wydatki o kwotę: 71.278,00 zł na 

wynagrodzenia z narzutami dla nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 
logopedów, terapeutów w ZSPzOI w Otyniu i w SP w Niedoradzu, 35.856,00 zł na wynagrodzenia 
dla nauczycieli początkujących w ZSPzOI w Otyniu, 35.000,00 zł na zakup pomocy dydaktycznych 
- projekt „Aktywna tablica” realizowany w ZSPzOI w Otyniu oraz 150.000,00 zł na remonty w 
ZSPzOI w Otyniu.  

  w rozdziale 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych zwiększa się wydatki o kwotę 
15.681,00 zł na realizację projektu „Poprawa jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Otyń” w 
Szkole Podstawowej w Niedoradzu;  

  w rozdziale 80104 Przedszkola zwiększa się wydatki o kwotę 51.302,00 zł na realizację projektu 
„Poprawa jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Otyń” w Zespole Szkolno-Przedszkolnym z 
Oddziałami Integracyjnymi w Otyniu.  

8. W dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85202 Domy pomocy społecznej zwiększa się wydatki o 
kwotę 30.000,00 zł na zakup usług. 

9. W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w rozdziale 85395 Pozostała 
działalność zwiększa się wydatki o kwotę 7.711.200,00 zł na wypłaty dodatku węglowego i obsługę 
tego zadania. 

10. W dziale 855 Rodzina w rozdziale 85508 Rodziny zastępcze zmniejsza się wydatki o kwotę 
30.000,00 zł na świadczenia społeczne. 

11. W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: 

  w rozdziale 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód zwiększa się wydatki o kwotę 
683.200,00 zł na realizację inwestycji: Sieć wodociągowa i kanalizacji sanitarnej w m Otyń 
ul. Polna, Jagodowa, Jarzębinowa, Leszczynowa; 

  w rozdziale 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach zwiększa się wydatki o kwotę 
50.000,00 zł na realizację inwestycji: Rewitalizacja obszaru u zbiegu ulic Żeromskiego i 
Rejtana w Otyniu. 

  w rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg zwiększa się wydatki o kwotę 50000,00 zł 
na zakup usług remontowych. 

12. W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: 

  w rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zmniejsza się wydatki 
inwestycyjne (paragraf 6050) o kwotę 7.184.906,00 zł oraz zwiększa się wydatki poniesione 
ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład (paragraf 6370) o kwotę 591.566,00 zł na 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCADC4E0-05D5-4B24-92E1-004F2621148E. Podpisany Strona 3



zadanie inwestycyjne: „Przebudowa i rozbudowa istniejącego budynku PKP oraz zmiana 
funkcji na działalność kultury” - zmiana klasyfikacji budżetowej oraz przesunięcie na rok 
2023 wydatków po zakończeniu inwestycji; 

  w rozdziale 92195 Pozostała działalność zwiększa się wydatki na zakup nagród o kwotę 
2.000,00 zł. 

W treści uchwały zmienia się kwoty dochodów budżetu z Funduszu Pomocy i wydatki budżetu na realizację 
zadań ujętych w ustawie z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom przybyłym z Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - zgodnie z budżetem. 

Do treści uchwały w paragrafie 6 dodaje się podpunkt „d” dotyczący środków na dodatek węglowy z 
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCADC4E0-05D5-4B24-92E1-004F2621148E. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 2 Ustęp 3


	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

		2022-09-14T22:00:00+0000
	Polska
	Aneta Katarzyna Smolicz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




